
              PROVINCIA di ASCOLI PICENO 
                                                                                           Medaglia d’oro al Valor Militare per attività partigiana 

 

P.zza Simonetti, 36 – 63100 ASCOLI PICENO – Centralino tel. 0736.2771 

Posta elettronica certificata (PEC) provincia.ascoli@emarche.it  

 

 

PRESIDENTE 

Paolo D’Erasmo 

Tel. 0736.277271 (Segretaria) 

e-mail: paolo.derasmo@provincia.ap.it  

 

SEGRETERIA GENERALE 

Segretario Generale: Fiorella Pierbattista 

Tel. 0736.277324 

e-mail: fiorella.pierbattista@provincia.ap.it  

 

SETTORE I 
AFFARI GENERALI – RISORSE UMANE – CONTENZIOSO – INFORMATICA 

 

Dirigente: Dott.ssa Fiorella Pierbattista    tel. 0736.277324 e-mail: fiorella.pierbattista@provincia.ap.it 

Posizione Organizzativa – Dott.ssa Nerina Biondi  tel. 0736.277333 e-mail: nerina.biondi@provincia.ap.it  

  

SEGRETERIA  –  AFFARI GENERALI 

Dott. Alessandro Malpiedi   tel. 0736.277265  e-mail: alessandro.malpiedi@provincia.ap.it  

Irene De Santis   tel. 0736.277256  e-mail: irene.desantis@provincia.ap.it  

Di Simone Sandra  tel. 0736.277663  e-mail: sandra.disimone@provincia.ap.it  

Matteo Sciamanna  tel. 0736.277327   e-mail: matteo.sciamanna@provincia.ap.it  

 

STAFF  PRESIDENTE 

Lanfranco Norcini Pala  tel. 0736.277259   e-mail: lanfranco.norcinipala@provincia.ap.it 

Rita Rosa   tel. 0736.277271   e-mail: rita.rosa@provincia.ap.it  

Emidio Angeletti  tel. 0736.277242    e-mail: emidio.angeletti@provincia.ap.it  

 

UFFICIO ARCHIVIO  –  PROTOCOLLO 

Domenica Guaiani  tel. 0736.277231   e-mail: domenica.guaiani@provincia.ap.it  

Giovanni Poli   tel. 0736.277204   e-mail: giovanni.poli@provincia.ap.it  

Maria Teresa Massacci  tel. 0736.277286 

 

CENTRALINO 

Gabriella Marconi  tel. 0736.277999   e-mail: gabriella.marconi@provincia.ap.it  

 

GESTIONE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Piera Albertini  tel. 0736.277999  e-mail: piera.albertini@provincia.ap.it  

Elisa Cicconi   tel. 0736.277349  e-mail: elisa.cicconi@provincia.ap.it  

Emanuela Mancini  tel. 0736.277332   e-mail: emanuela.mancini@provincia.ap.it  

Antonella Narducci  tel. 0736.277297   e-mail: antonella.narducci@provincia.ap.it 

Zenaide Meloncini  tel. 0736.277326   e-mail: zenaide.meloncini@provincia.ap.it  

Bruno Mancini   tel. 0736.277268   e-mail: bruno.mancini@provincia.ap.it  

Roberto Paolini  tel. 0736.277239   e-mail: roberto.paolini@provincia.ap.it 
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Silvana Pizzingrilli  tel. 0736.277341   e-mail: silvana.pizzingrilli@provincia.ap.it  

Luigina Pierantozzi  tel. 0736.277246   e-mail: luigina.pierantozzi@provincia.ap.it 

 

CONTENZIOSO 

Dott.ssa Bruna Biondi  tel. 0736.277278   e-mail: bruna.biondi@provincia.ap.it  

Alessandra Massari  tel. 0736.277358   e-mail: alessandra.massari@provincia.ap.it  

 

CED (SERVIZI INFORMATICI) – STATISTICA  

Ing. Giampiero Ciarma  tel. 0736.277241   e-mail: giampiero.ciarma@provincia.ap.it  

Ing. Gabriele Salvi  tel. 0736.277240   e-mail: gabriele.salvi@provincia.ap.it  

Ing. Andrea Stipa  tel. 0736.277314   e-mail: andrea.stipa@provincia.ap.it  

 

SERVIZIO IN STAFF (SIT) 
Posizione Organizzativa – Ing. Bruno Bonifazi tel. 0736.277736   e-mail: bruno.bonifazi@provincia.ap.it  

Laura Veccia   tel. 0736.277714   e-mail: laura.veccia@provincia.ap.it  

Nadia Cimaroli   tel. 0736.277745   e-mail: nadia.cimaroli@provincia.ap.it  

 

SETTORE II 
TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE 

 

Dirigente: Dott.ssa Luigina Amurri tel.0376.277933-747 e-mail: luigina.amurri@provincia.ap.it  

 

TUTELA E AMBIENTALE – RIFIUTI – ENERGIA – ACQUE – VALUTAZIONE IMPATTO AMBIENTALE (VIA) –SIC– VAS 

Posizione Organizzativa – Gianni Giantomassi tel.0736.277757   e-mail: gianni.giantomassi@provincia.ap.it  
Geol. Claudio Carducci  tel.0736.277217  e-mail: claudio.carducci@provincia.ap.it  

Ing. M. Giuseppina Ballatori tel. 0736.277772  e-mail: mariagiuseppina.ballatori@provincia.ap.it  

Ing. Giorgio Palma  tel.0736.277753   e-mail: giorgio.palma@provincia.ap.it  

Ing. Filippo Alesi  tel.0736.277749   e-mail: filippo.alesi@provincia.ap.it 

Simone De Santis  tel.0736.277741   e-mail: simone.desantis@provincia.ap.it  

Maria Basili   tel.0736.277760   e-mail: maria.basili@provincia.ap.it 

Carla Galanti   tel.0736.277761   e-mail: carla.galanti@provincia.ap.it  

Daniela De Micheli  tel.0736.277767   e-mail: daniela.demicheli@provincia.ap.it  

Gianfranco Fabiani  tel.0736.277773   e-mail: gianfranco.fabiani@provincia.ap.it  

Fiorenzo Ciabattoni  tel.0736.277742   e-mail: fiorenzo.ciabattoni@provincia.ap.it  

Manuel Giovannozzi  tel.0736.277613   e-mail: manuel.giovannozzi@provincia.ap.it  

 

POLIZIA PROVINCIALE AREA VASTA (CONTROLLI AMBIENTALI) 

Posizione Organizzativa – Luigi Cataldi  tel. 0736.277752   e-mail: luigi.cataldi@provincia.ap.it 

Dott. Giuseppe Armili  tel. 0736.277765   e-mail: giuseppe.armili@provincia.ap.it  

 

SETTORE III 
VIABILITA’  – EDILIZIA SCOLASTICA  

 

Dirigente: Dott.ssa Luigina Amurri tel.0376.277933-747 e-mail: luigina.amurri@provincia.ap.it 

 

VIABILITA’ COSTRUZIONE E GESTIONE DELLE STRADE PROVINCIALI  - INFRASTRUTTURE 

Posizione Organizzativa – Ing. Mariangela Fiorentino tel. 0736.277694 e-mail: mariangela.fiorentino@provincia.ap.it  

Posizione Organizzativa – Ing. Giuseppina Curti            tel. 0736.277664 e-mail: giuseppina.curti@provincia.ap.it  

Posizione Organizzativa – Ing. Carlo Brunori              tel. 0736.277934 e-mail: carlo.brunori@provincia.ap.it  
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Ing. Antonino Colapinto tel. 0736.277999   e-mail: antonino.colapinto@provincia.ap.it  

Liliana Paci   tel. 0736.277616   e-mail: liliana.paci@provincia.ap.it  

Gabriella Filipponi  tel. 0736.277667   e-mail: gabriella.filipponi@provincia.ap.it  

Roberto Sosi   tel. 0736.277687   e-mail: roberto.sosi@provincia.ap.it  

Giulia Mariani   tel. 0736.277708   e-mail: giulia.mariani@provincia.ap.it  

Antonio Ferri   tel. 0736.277602   e-mail: antonio.ferri@provincia.ap.it  

Domenico Grassi  tel. 0736.277646   e-mail: domenico.grassi@provincia.ap.it  

Giorgio Felicetti  tel. 0736.277673   e-mail: giorgio.felicetti@provincia.ap.it  

Simona Cicconi   tel. 0736.277688   e-mail: simona.cicconi@provincia.ap.it  

Paolo Cappelli   tel. 0736.277669   e-mail: paolo.cappelli@provincia.ap.it  

Cristiano Barbizzi  tel. 0736.277601   e-mail: cristiano.barbizzi@provincia.ap.it  

Antonio Spagnolini  tel. 0736.277668   e-mail: antonio.spagnolini@provincia.ap.it  

Stefania Bernardi  tel. 0736.277636   e-mail: stefania.bernardi@provincia.ap.it  

Monica Andreon  tel. 0736.277671   e-mail: monica.andreon@provincia.ap.it  

 

Gianni Cacciatori  tel. 0736.277662   e-mail: gianni.cacciatori@provincia.ap.it  

Giorgio Cotani   tel. 0736.277639   e-mail: giorgio.cotani@provincia.ap.it  

Fabrizio Fabiani  tel. 0736.277630   e-mail: fabrizio.fabiani@provincia.ap.it  

Umberto Fabiani  tel. 0736.277642   e-mail: umberto.fabiani@provincia.ap.it  

Mauro Marini   tel. 0736.277603   e-mail: mauro.marini@provincia.ap.it  

 

PATRIMONIO 

 

Dirigente: Dott. Eros Nunzio Libetti  tel. 0736.277933-747 e-mail: eros.libetti@provincia.ap.it  

 

Posizione Organizzativa – Ing. Gianluigi Capriotti tel. 0736.277604  e-mail: gianluigi.capriotti@provincia.ap.it  

Posizione Organizzativa – Ing. Fabio Pagliarini  tel. 0736.277607  e-mail: fabio.pagliarini@provincia.ap.it 

Giammadio Viviani  tel. 0736.277651   e-mail: giammadio.viviani@provincia.ap.it  

Attilio Lattanzi   tel. 0736.277661   e-mail: attilio.lattanzi@provincia.ap.it  

Massimo Cesaroni  tel. 0736.277654   e-mail: massimo.cesaroni@provincia.ap.it  

Domenico Carboni  tel. 0736.277660   e-mail: domenico.carboni@provincia.ap.it  

Cristiana Anastasio  tel. 0736.277609   e-mail: cristiana.anastasio@provincia.ap.it  

Edelvais Pirri   tel. 0736.277628   e-mail: edelvais.pirri@provincia.ap.it  

Emilio Nepi   tel. 0736.277696   e-mail: emilio.nepi@provincia.ap.it  

Fabrizio Cuccioletta  tel. 0736.277606   e-mail: fabrizio.cuccioletta@provincia.ap.it  

Maurizio Celani  tel. 0736.277624   e-mail: maurizio.celani@provincia.ap.it  

Bartolomei Emidio  tel. 0736.277717   e-mail: emidio.bartolomei@provincia.ap.it  

Costantino Costantini  tel. 0736.277999   e-mail: costantino.costantini@provincia.ap.it  

Lanfranco Caponetti  tel. 0736.277999   e-mail: lanfranco.caponetti@provincia.ap.it  

Walter Lupini   tel. 0736.277717   e-mail: walter.lupini@provincia.ap.it  

Mariano Tedei   tel. 0736.277999   e-mail: mariano.tedei@provincia.ap.it  

Roberto Angelini  tel. 0736.277650   e-mail: roberto.angelini@provincia.ap.it  

 

UFFICIO ESPROPRI 

 

Antonio Borraccini  tel. 0736.277622   e-mail: antonio.borraccini@provincia.ap.it  

 

POLIZIA PROVINCIALE AREA VASTA (REGOLAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE) 

 

Dirigente: Dott.ssa Luigina Amurri tel.0376.277933-747 e-mail: luigina.amurri@provincia.ap.it 
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Vincenzo Cipollini  tel. 0736.277704   e-mail: vincenzo.cipollini@provincia.ap.it  

Bruno Crippa   tel. 0736.277707   e-mail: bruno.crippa@provincia.ap.it  

Vincenzo Maria Di Agostino tel. 0736.277748   e-mail: vincenzo.diagostino@provincia.ap.it  

Stefano Diotallevi  tel. 0736.277713   e-mail: stefano.diotallevi@provincia.ap.it  

 

SETTORE IV 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

Dirigente: Dott.ssa Luigina Amurri tel.0376.277933-747 e-mail: luigina.amurri@provincia.ap.it 

 

Posizione Organizzativa – Ing. Carlo Brunori     tel. 0736.277934   e-mail: carlo.brunori@provincia.ap.it  

Posizione Organizzativa – Arch. Francesco Barra  tel. 0736.277743   e-mail: francesco.barra@provincia.ap.it  

Arch. Casini Anna  tel. 0736.277999   e-mail: anna.casini@provincia.ap.it 

Arch. Carla Moretti  tel. 0736.277746   e-mail: carla.moretti@provincia.ap.it  

Geol. Giulia Mariani  tel. 0736.277708   e-mail: giulia.mariani@provincia.ap.it 

 Sergio Sorbatti   tel. 0736.277914   e-mail: sergio.sorbatti@provincia.ap.it 

Osvaldo Boccuccia  tel. 0736.277744   e-mail: osvaldo.boccuccia@provincia.ap.it  

Mariella De Santi  tel. 0736.277701   e-mail: mariella.desanti@provincia.ap.it  

Nadia Cimaroli   tel. 0736.277745   e-mail: nadia.cimaroli@provincia.ap.it 

Assunta Caioni   tel. 0736.277722   e-mail: assunta.caioni@provincia.ap.it  

Marco Ferretti   tel. 0736.277715   e-mail: marco.ferretti@provincia.ap.it  

 

SETTORE V 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Dirigente: Dott. Eros Nunzio Libetti  tel. 0736.277313 e-mail: eros.libetti@provincia.ap.it 

 

Posizione Organizzativa – Patrizia Gabbapini tel. 0736.277298   e-mail: patrizia.gabbapini@provincia.ap.it  

Posizione Organizzativa – Flavia Lucidi  tel. 0736.277205   e-mail: flavia.lucidi@provincia.ap.it  

Dott.ssa Tita Cruciani  tel. 0736.277206   e-mail: tita.cruciani@provincia.ap.it  

Dott. Vincenzo Perozzi  tel. 0736.277339   e-mail: vincenzo.perozzi@provincia.ap.it 

Maurizio Regnicoli  tel. 0736.277270   e-mail: maurizio.regnicoli@provincia.ap.it 

Elisa Cicconi   tel. 0736.277349   e-mail: elisa.cicconi@provincia.ap.it 

Giovanna Pomozzi  tel. 0736.277225   e-mail: giovanna.pomozzi@provincia.ap.it  

Elisabetta Stipa   tel. 0736.277220   e-mail: elisabetta.stipa@provincia.ap.it  

Federico Pellegrino  tel. 0736.277296   e-mail: federico.pellegrino@provincia.ap.it  

Dino Alteri   tel. 0736.277294   e-mail: dino.alteri@provincia.ap.it  

 

APPALTI – CONTRATTI – SUA – AP  

 

Posizione Organizzativa – Dott. Valerio Celani  tel. 0736.277279   e-mail: valerio.celani@provincia.ap.it 

Dott.ssa Diana Caioni  tel. 0736.277253   e-mail: diana.caioni@provincia.ap.it  

Onorina Fioravanti  tel. 0736.277264   e-mail: onorina.fioravanti@provincia.ap.it  

Franca Alida Pompili  tel. 0736.277251   e-mail: franca.pompili@provincia.ap.it  

Zenaide Meloncini  tel. 0736.277326   e-mail: zenaide.meloncini@provincia.ap.it  

Giuseppe De Santis  tel. 0736.277203   e-mail: giuseppe.desantis@provincia.ap.it    

 

PIANIFICAZIONE SERVIZI DI TRASPORTO IN AMBITO PROVINCIALE – AUTORIZZAZIONE E CONTROLLO IN MATERIA DI 

TRASPORTO PRIVATO 

 

Dott.ssa Emanuela Giachini tel. 0736.277306   e-mail: emanuela.giachini@provincia.ap.it   
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